

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
30693	1	03/02/14	CONCERTO DO ESTABILIZADOR SMS PROGRESSIVE II - BP PROD138861 - RO 3102242 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	90,00	90,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
30693	2	03/02/14	CONCERTO DO HD EXTERNO HITACHI USB 3.0/2.0 - BP.044842 - RO.3081680 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	200,00	200,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
30694	1	03/02/14	Adaptador p/ tomada de termoplástico, para 2P+T redondos e partes condutoras em liga de cobre; de 2p+t macho (novopadrao brasileiro) para 2p+t femea(antigo padrão).	30	10,00	300,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30694	2	03/02/14	Bateria selada recarregável 6V - 4AH.	6	29,90	179,40	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30694	3	03/02/14	Reator com ignitor para uma lâmpada vapor de sódio 150 W.	3	49,50	148,50	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30694	4	03/02/14	Reator eletrônico bivolt 2x32w para lâmpada fluorescente.	30	14,90	447,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30694	5	03/02/14	Reator eletrônico 2x85/110W AFP 220V.	60	40,00	2.400,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30695	1	03/02/14	ÁREAS INTERNAS POUPATEMPO - ATENDIMENTO AO PÚBLICO -(M2).	249,54	5,62	1.402,41	CRALIMP TECNOLOGIA E SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME
30695	2	04/02/14	ÁREAS INTERNAS POUPATEMPO e COM ESPAÇOS LIVRES E COM ALTA CIRCULAÇÃO PÚBLICA (M2).	155,1	4,22	654,52	CRALIMP TECNOLOGIA E SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME
30695	3	04/02/14	ÁREAS INTERNAS e ALMOXARIFADO / GALPÕES (M2)	13,42	1,87	25,10	CRALIMP TECNOLOGIA E SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME
30695	4	04/02/14	ÁREAS EXTERNAS - VARRIÇÃO DE PASSEIOS E ARRUAMENTOS (M2)	205,07	0,42	86,13	CRALIMP TECNOLOGIA E SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME
30695	5	04/02/14	ÁREAS EXTERNAS e COLETA DE DETRITOS EM PÁTIOS E ÁREAS VERDES e FREQUÊNCIA DIÁRIA (*) hectare	0,053512	250,00	13,38	CRALIMP TECNOLOGIA E SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME
30695	6	04/02/14	VIDROS EXTERNOS e FREQUÊNCIA: FACE EXTERNA E FACE INTERNA e QUINZENAL - SEM EXPOSIÇÃO A SITUAÇÃO DE RISCO (M2)	70,7	0,90	63,63	CRALIMP TECNOLOGIA E SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME
30695	7	04/02/14	POSTOS SANITÁRIOS POUPATEMPO - 10 HORAS DIÁRIAS (UNIDADE) OBS.: PARA AUTORIZAÇÃO INICIO DOS SERVIÇOS ORA CONTRATADOS, ENTRAR EM CONTATO COM: CÉSAR AUGUSTO GIAVAROTTI BARBOSA e celular (13) 98147-8291.	1	3.228,26	3.228,26	CRALIMP TECNOLOGIA E SERVIÇOS GERAIS LTDA - ME
30696	1	04/02/14	Cartucho de tonner preto CE 400A para impressora HP Laser jet 500 color M551	1	425,00	425,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30696	2	04/02/14	Cartucho de tonner ciano CE 401A para impressora HP Laser jet 500 color M551	1	599,00	599,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30696	3	04/02/14	Cartucho de tonner amarelo CE 402A para impressora HP Laser jet 500 color M551	1	599,00	599,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30696	4	04/02/14	Cartucho de tonner magentaCE 403A para impressora HP Laser jet 500 color M551	1	599,00	599,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
30697	1	04/02/14	Cilindro/fotocondutor OKIDATA C711 amarelo - código: 44318501	1	599,00	599,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30697	2	04/02/14	Cilindro/fotocondutor OKIDATA C711 ciano - código:44318503	1	599,00	599,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30697	3	04/02/14	Cilindro/fotocondutor OKIDATA C711 magenta - código: 44318502	1	599,00	599,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30697	4	04/02/14	Cilindro/fotocondutor OKIDATA C711 preto - código: 44318504	1	528,00	528,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30697	5	04/02/14	Kit para manutenção CE484A para impressora HP Laser jet 500 color M551	1	1.111,83	1.111,83	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30697	6	04/02/14	Cartucho de tonner preto para impressora Samsung ML-D3470B, ML3471ND	8	199,80	1.598,40	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30700	1	04/02/14	COLETOR (Lixeira) EM PVC COM 2 TUBOS - PARA COPOS DESCARTÁVEIS MISTO DE ÁGUA E CAFÉ. . MARCA: JSN . EMBALAGEM: 1 UNIDADE CADA.	12	20,25	243,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME

30701	1	04/02/14	FECHADURA PAPAIZ, REFERÊNCIA 861/31 MM, DE COBRE CROMADO, COM DUAS CHAVES TIPO YALE.	10	9,80	98,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30703	1	05/02/14	Aparelho headphone TX25 com headset TX11 Duplo Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido. Garantia: 12 meses	6	120,90	725,40	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
30707	1	05/02/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667Ghz - BP 008799 - RO 3123164 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	148,50	297,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30707	2	05/02/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2 667MHZ - BP 005151 - RO 3097029 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	148,50	148,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30707	3	05/02/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 005555 - RO 3096773 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	148,50	148,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30707	4	05/02/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD147726 - RO 3101523 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	148,50	297,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30707	5	05/02/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 008821 - RO 3121537 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	148,50	297,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30707	6	05/02/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz - LENOVO - BP.002651 RO.3078736 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	148,50	297,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30708	1	05/02/14	Subscrição de Licença de uso com Manutenção do Programa de Computador da Minitab Inc. - Minitab Statistical Software V. 16. (English - Multiusuário) - Subscrição para 10 usuários - Padrão 12 meses - Plataforma Windows,	1	14.559,20	14.559,20	SALDIT INFORMÁTICA LTDA
30710	1	05/02/14	Rádio comunicador, marca Motorola, modelo EP-150 VHF. Garantia: 12 meses para acessórios e 24 meses contra defeito de fabricação contados a partir da entrega dos equipamentos.	1	665,00	665,00	BOLLATEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
30711	1	05/02/14	Copo suco amassadinho 240ml - 2 cores/frente, personalizadas com logo Poupatempo.	60	7,53	451,80	KOSMOS DECORAÇÕES LTDA - ME
30711	2	05/02/14	Xícara café Walkiria com pires - 2 cores/frente/2 filetes, personalizadas com logo Poupatempo.	30	17,15	514,50	KOSMOS DECORAÇÕES LTDA - ME
30711	3	05/02/14	Xícara chá Walkiria com pires - 2 cores/frente/2 filetes, personalizadas com logo Poupatempo.	30	24,04	721,20	KOSMOS DECORAÇÕES LTDA - ME
30711	4	05/02/14	Copo suco amassadinho 240ml - 2 cores/frente, personalizadas com logo Poupatempo.	12	7,53	90,36	KOSMOS DECORAÇÕES LTDA - ME
30711	5	05/02/14	Xícara café Walkiria com pires - 2 cores/frente/2 filetes, personalizadas com logo Poupatempo.	18	17,15	308,70	KOSMOS DECORAÇÕES LTDA - ME
30711	6	05/02/14	Xícara chá Walkiria com pires - 2 cores/frente/2 filetes, personalizadas com logo Poupatempo.	6	24,04	144,24	KOSMOS DECORAÇÕES LTDA - ME
30712	1	05/02/14	CONCERTO DE 01 CARRINHO HIDRÁULICO - TRANSPALETE Byg AZUL - TM2220 / 680 mm COM RODAS SIMPLES DE NYLON - FABRICANTE: PALETRANS - O EQUIPAMENTO É MANUAL E HIDRÁULICO REVISÃO GERAL - REVISÃO - TROCA DO CONJUNTO DE REPARO;	1	320,00	320,00	BRUNO MONTE SILVA EPP
30713	1	06/02/14	Chanceladora modelo Martim Yale 930A tintador cor vermelha. OBS.: garantia de 12 (doze) meses.	1	15.500,00	15.500,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30714	1	06/02/14	Manutenção de Perfuradora Nikon, modelo 103 (BP-059513). Serviços a serem executados: limpeza e ajustes gerais. OBS.: Garantia de 30 (trinta) dias para mão de obra.	300	1,00	300,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA

30715	1	06/02/14	Treinamento: Introdução à Lógica de Programação. Data: 17 a 28/02/2014	1	889,08	889,08	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
30715	2	06/02/14	Treinamento: Introdução à Programação Orientada a Objeto Data: 01 a 04/04/2014	1	555,36	555,36	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
30716	1	06/02/14	BATERIA DE NOTEBOOK HP ELITEBOOK 8440P - 9 CÉLULAS - BP 012429 - RO.2935248 GARANTIA 06 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	350,00	350,00	HF ELETRÔNICOS E BATERIAS LTDA-ME
30717	1	06/02/14	SABONETEIRA GIRATÓRIA COM CORPO EM VIDRO, TAMPAS EM PLÁSTICO CROMADO E SUPORTE EM AÇO INOX. .CAPACIDADE: 500 ML.	6	16,50	99,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30717	2	06/02/14	SABONETEIRA PLÁSTICA CROMADA COM VÁLVULA PARA 500 ML . CAPACIDADE: 500 ML. O BULBO É INJETADO EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E A VÁLVULA EM PLÁSTICO ABS CROMADO.	10	32,90	329,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30718	1	06/02/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA TIPO FUMÊ G5 EM 100 PEÇAS DE VIDROS NAS JANELAS EXISTENTES NO POSTO POUPATEMPO ITAQUERA, SITO À RUA DO CONTORNO, Nº 60 - ESTAÇÃO ITAQUERA DO METRO - SP.	1	840,00	840,00	RENOVAR COMERCIO E SERVICO DE PELICULA LTDA-ME
30719	1	07/02/14	Bobina de papel térmico para senha, medindo 57mm x 40m e 1 via, amarelo, peso 56g, sem impressão, em papel termoscript (caixas com 30 bobinas).	5200	1,30	6.760,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
30720	1	07/02/14	Pasta Prodesp com orelha, conforme ficha técnica anexo. (Caso necessite, o modelo poderá ser retirado em nosso Almoxarifado).	200	1,95	390,00	GRÁFICA TABOÃO LTDA
30721	1	07/02/14	Cola em bastão 40 gramas. Marca e Pritt Henkel.	1800	6,10	10.980,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30722	1	07/02/14	Grampo de aço 26/6 para grampeador. Marca e BRW.	400	1,89	756,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30723	1	10/02/14	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPAS e VAI E VEM e QUADRADA e 50 LITROS e COR: BRANCA ELD. . CÓDIGO: 19004 e EMBALAGEM: UNIDADE . DIMENSÃO: 34 X 34 X 65CM. . MARCA: SOLIMP CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 933674 DE 29/01/2014.	80	56,43	4.514,40	SÓLIMP SISTEMAS DE HIGIENE LTDA
30723	2	10/02/14	DISPENSER TOALHEIRO EM PLÁSTICO e ABS e BRANCO, COM FECHO DE SEGURANÇA, PARA PAPEL COM DUAS OU TRÊS DOBRAS. POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	50	30,90	1.545,00	SÓLIMP SISTEMAS DE HIGIENE LTDA
30724	1	10/02/14	DISPLAY DE MESA EM ACRÍLICO CRISTAL - 22 X 30 CM. X ESPESSURA 2MM.- FORMATO A-4 - VERTICAL. FORMATO EM e L e e ALTURA 300MM. X LARGURA 220MM X ABA 80MM X ESP.2MM. e VERTICAL.	4	27,95	111,80	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30724	2	10/02/14	DISPLAY DE MESA EM ACRÍLICO CRISTAL - 30 X 22 CM X ESPESSURA 2MM. - FORMATO A-4 - HORIZONTAL FORMATO EM e L e e ALTURA 220MM. X LARGURA 300MM X ABA 70MM X ESP.2MM. e HORIZONTAL	4	27,95	111,80	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30724	3	10/02/14	DISPLAY DE MESA EM ACRÍLICO CRISTAL - 22 X 15 CM X ESPESSURA 2MM. - FORMATO A-5 - HORIZONTAL FORMATO EM e L e e ALTURA 150MM. X LARGURA 220MM X ABA 50MM X ESP.2MM. e HORIZONTAL	4	17,25	69,00	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30724	4	10/02/14	DISPLAY DE PAREDE EM ACRÍLICO CRISTAL - 30 X 22 CM X ESPESSURA 2MM. - FORMATO A-4 - HORIZONTAL FORMATO EM e U e e ALTURA 220MM. X LARGURA 300MM X ESPESSURA 2MM. e HORIZONTAL - COM FITA DUPLA FACE.	4	28,75	115,00	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30724	5	10/02/14	DISPLAY DE PAREDE EM ACRÍLICO CRISTAL - 22 X 30 CM X ESPESSURA 2MM. - FORMATO A-4 - VERTICAL FORMATO EM e U e e ALTURA 300MM. X LARGURA 220MM X ESPESSURA 2MM. e VERTICAL e COM FITA DUPLA FACE.	4	28,75	115,00	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30724	6	10/02/14	DISPLAY DE POLICARBONATO CRISTAL - 425MM X 30MM. ALTURA 425 MM. 300 MM X ESPESSURA 2MM. e COM TIRAS LATERAIS COLADAS e VERTICAL. CONFORME MODELO DESENHO EM ANEXO .	4	51,52	206,08	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA

30725	1	10/02/14	ÁLCOOL GEL 70% - EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1LTO.	204	8,69	1.772,76	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30725	2	10/02/14	ÁLCOOL GEL 70% - EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1LTO.	156	8,69	1.355,64	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30726	1	10/02/14	CONTAINER METÁLICO IÇAVEL, TIPO STANDARD, MODELO NC 3/0, DOTADO DE PORTA E JANELA, COM DIMENSÕES DE 3,00 M DE COMPRIMENTO (EXTERNO) X 2,30 M DE LARGURA (EXTERNO) X 2,50 M DE ALTURA (INTERNO), PARA ARMAZENAMENTO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS	1	5.700,00	5.700,00	NETTOCON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONTAINERS LTDA
30727	1	10/02/14	Envelope polietileno abertura superior 4 furos, conforme ficha técnica anexo. Marca "Plastifilm". (cada caixa com 500 envelopes).	38000	0,10	3.800,00	DISTRPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30728	1	10/02/14	Compressor Scroll CSHA100R-10TR/208-230/6-/3	1	5.995,00	5.995,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30728	2	10/02/14	Contator LC1 D50 11-M6	1	404,00	404,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30728	3	10/02/14	Contatora - CONT.LC1 D18 10-M6	1	104,00	104,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30728	4	10/02/14	Filtro Secador 350X5/8R - PCN 59842 EMERSON	1	32,00	32,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30728	5	10/02/14	Relé - RLSC.LR1 D16-321 (13,0 - 18,0A)	1	110,00	110,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30728	6	10/02/14	Relé RLSC. LR1 D25-322 (18,0 - 25,0A)	1	110,00	110,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30728	7	10/02/14	Relé RLSC.LR1 D12-316 (10,00 - 13,00 A)	1	106,00	106,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30728	8	10/02/14	Temporizador - RLTP.RTD 15 S-220V50/60Hz - DTE-1	1	150,00	150,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30728	9	10/02/14	Válvula de Expansão - VALV. EXP 10 TR - 5/8 X 7/8 - SOLDA	2	220,00	440,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30728	10	10/02/14	Válvula de Expansão - VALV. EXP. 15TR - 7/8 X 1.1/8 SOLDA	1	220,00	220,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30728	11	10/02/14	Válvula de Expansão - VALV. EXP. 20 TR - 7/8 X 1.3/8 - SOLDA	3	260,00	780,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30731	1	10/02/14	Cartucho de Toner para impressora HP Laser Jet P2055 - código CE505X, preto	3	445,00	1.335,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30732	1	11/02/14	Sabonete liquido cremoso, opaco, fragrância erva doce, cor verde, contem corante, emolientes, sobre engordurantes e agente bactericida restrito, ph 5,5 a 6,5, para higiene das mãos. Marca "SOAP".	5200	1,80	9.360,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
30733	1	11/02/14	Pasta guia plástica em polipropileno 0,40, transparente, cor branco leitoso, transparente, vazada, com fecho de velcro, MEDIDA: 20,0 x 22,5cm (base X altura).	100	5,90	590,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30734	1	11/02/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO GERAL, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DO POÇO ARTESIANO TUBULAR PROFUNDO EXISTENTE NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE DA PRODESP, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP,	1	3.200,00	3.200,00	GC ASSESSORIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA
30735	1	11/02/14	Confecção e fixação de borracha compatível com o carimbo Colop Printer 20.	1	9,00	9,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30735	2	11/02/14	Confecção de carimbo automático datador similar ou compatível ao Trodat Printy 4724, nas medias 40x40mm, conforme modelo anexo.	1	47,00	47,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30736	1	11/02/14	ASPIRADOR DE PO 1400 W 30 LITROS - RLL-1430 . POTÊNCIA NOMINAL: 1.050 WATTS; . CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 27 LITROS; . CAPAC.ASPIRAÇÃO: 180M3/h; . VOLTAGEM: 110 VOLTS. . MARCA: ROTTERMAN - RLL-1430.	2	646,00	1.292,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA

30737	1	11/02/14	TAPETE NOMAD 3M LINHA NOBRE - PERSONALIZADO - NA COR CINZA GRAFITE, COM O LOGOTIPO DO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO . . MEDIDAS: 4,86 X 1,19M - COMPR. X ALT. . MARCA: 3M.	1	1.388,01	1.388,01	COMERCIAL PROMOLIMP LTDA
30738	1	11/02/14	Apontador manual metálico	2	1,00	2,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	2	11/02/14	Bateria 9V	5	7,30	36,50	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	3	11/02/14	Bloco Carta Pautado A4 21/29,7cm 50Fis.	10	3,80	38,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	4	11/02/14	Bloco Post-it 76x102 amarelo com 100 fls.	20	3,00	60,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	5	11/02/14	Caneta marca-texto cor amarela. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	3	7,40	22,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	6	11/02/14	Caneta marca texto amarelo. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	20	0,62	12,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	7	11/02/14	Caneta permanente para CD preta	2	1,79	3,58	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	8	11/02/14	Corretivo líquido 18ml	100	1,05	105,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	9	11/02/14	Estilete largo	10	1,05	10,50	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	10	11/02/14	Etiqueta para ink-jet/laser (31,0X63,5)mm, branco (27 etiquetas por folha). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 25 FOLHAS	4	9,80	39,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	11	11/02/14	Etiqueta para ink-jet/laser (33,9X101,6)mm, branco (14 etiquetas por folha). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FOLHAS.	1	26,40	26,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	12	11/02/14	Fita crepe 18cm x 50mts	18	2,33	41,94	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	13	11/02/14	Fita adesiva preta 50mm X 30m, para demarcação de solo	5	16,80	84,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	14	11/02/14	Pasta AZ ofício, lombada larga	18	5,50	99,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	15	11/02/14	Tesoura em aço inox com cabo de polipropileno atóxico, medindo 20cm	5	9,70	48,50	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	16	11/02/14	Tinta para carimbo 40ml preto	10	1,84	18,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30738	17	11/02/14	Caneta marca texto amarela. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	84	0,62	52,08	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30739	1	11/02/14	Bloco Post-it 38x50 com 100fls (4 cores neon). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 4 BLOCOS.	10	4,41	44,10	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
30739	2	11/02/14	Caneta esferográfica preta	800	0,53	424,00	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
30740	1	12/02/14	PEDESTAL COM HASTE EM ALUMÍNIO, TELESCÓPICO COM BASE TRIPÉ ARTICULADA PARA BANNER - ALTURA MÁXIMA 3,00 MT. FABRICADOS COM TUBOS DE ALUMÍNIO REDONDO, ANODIZADO BRILHANTE OU FÔSCO E COM JUNÇÕES DE NYLON 100%.	10	70,00	700,00	STUDIO 8 INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA
30741	1	12/02/14	Disjuntor Siemens, 600A, 380V, modelo LXD63B600, tipo LXD6/A, 3 polos, base 40C, com disparador eletrônico de sobrecarga.	2	2.305,70	4.611,40	FECVA COMÉRCIO DE MATERIAS ELETRÔNICO E FERREGENS LTDA
30742	1	12/02/14	Luminária de emergência, bivolt Automático, 2 lâmp. 8w, lúmens (1 lâmp. 360, 2 lâmp. 720), Autonomia de bateria 1 lâmp. 4 horas e 2 lâmp. 2 horas.	20	26,40	528,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30742	2	12/02/14	Lâmpadas econômicas padrão E27 fria,220v com 34 wats	36	19,25	693,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30742	3	12/02/14	Lâmpada de vapor mercúrio, bulbo ovóide, 250 W, E40.	20	15,25	305,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
30743	1	12/02/14	Renovação de assinatura: Recortes do Diário da Justiça do Estado SP e da União Período: 15.03.2014 a 14.03.2015	1	2.000,00	2.000,00	DA JUSTI SERVIÇOS DE ENTREGAS LTDA- EPP
30744	1	12/02/14	Pás de choque adesivas infantis compatíveis com DEA CMOS DRAKE Life 400 Futura.	298	2,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

30744	2	12/02/14	Serviço de manutenção em DEA CMOS Drake, modelo Life 400 Futura, n/s 808051133, pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo.	1019,49	1,00	1.019,49	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30745	1	13/02/14	Conserto de canceladora M. Singer de BP 45150, pertence ao Poupatempo Santo Amaro.	477,66	1,00	477,66	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30745	2	13/02/14	Conserto de perfuradora Cummins de BP 38922, pertencente ao Poupatempo Santo Amaro.	3985	1,00	3.985,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30746	1	13/02/14	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32W - TRIFOSFORO - POTENCIA 32W - MARCA PHILIPS. Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	450	3,20	1.440,00	COPELI INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
30747	1	13/02/14	Roupeiro mod. GR 4, vãos insalubre, com fechadura, medidas externas 1980 A x 1000 L x 400 P, confeccionado em chapa "26", cada vão contem 1 divisão na vertical e 1 na horizontal, pés em polipropileno, cor cinza.	10	510,00	5.100,00	COMACO COFRES E MOVEIS DE ACO LTDA.
30748	1	13/02/14	Ventilador de coluna de alumínio polido, 2,10m altura, oscilante e basculante, base redonda de aço; 3 pas em nylon preto, diametro 65cm, grade protetora metalica e aramada; controle de velocidade gradual - BEC3453413	5	380,00	1.900,00	RUBICOM PROD. ELETRO MEC. METROFERROVIÁRIOS LTDA
30748	2	13/02/14	Ventilador de Coluna 65cm Cor: Preto Diâmetro (cm): 65Altura (m): 2,10Voltagem (V): 110/ 220- BivoltMovimento: Oscilante e BasculantePotência (W): 150Velocidade: Controle deslizanteRotação (mín/máx): 450 / 1100Frequência (Hz):	5	380,00	1.900,00	RUBICOM PROD. ELETRO MEC. METROFERROVIÁRIOS LTDA
30749	1	14/02/14	20 litros de Líquido de arrefecimento para geradores Catepilla. Especificação: BIOCHIMICOL 2000/ ABT-NBR 13765.	70	27,86	1.950,48	ENERG COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MOTORES E GERADORES LTDA
30750	1	14/02/14	Curso: Negociação Estratégica e Gestão de Conflitos. Data: 09 a 12/04/2014.	0	1,00	0,00	INSPER - INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA
30751	1	14/02/14	SABONETEIRA ABS COMBINADA J8 COM RESERVATÓRIO P/900 ML. POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. . DIMENSÕES: 29 X 12 X 11CM. (ALTX LARG.X PROF) . MARCA: JSN	30	17,70	531,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
30752	1	14/02/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, COMPREENDENDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS E DESGASTADAS, EM COLETORES DE PONTO ELETRÔNICO DO SISTEMA FORPONTO, INSTALADO NO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	1	585,16	585,16	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
30752	2	17/02/14	DESLOCAMENTO - POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	1	54,50	54,50	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
30753	1	17/02/14	Subscrição de Licença de uso do programa de computador da Oracle - MySQL Enterprise Edition - V 5.5.25 - English, conforme Relatório de Especificação Técnica REL.SLT.223/2012.	1	10.910,55	10.910,55	OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA S/A
30754	1	17/02/14	Bobina de filme stretch de polietileno linear com 50cm de largura. Qtde.: 40 Kg - 17 bobinas	17	26,50	450,50	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
30754	2	17/02/14	Saco plástico de polietileno com 6 micras em cada lado, totalizando 12 micras; Medida: 10cm x 20cm.	5	14,50	72,50	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
30754	3	17/02/14	Saco plástico de polietileno com 6 micras em cada lado, totalizando 12 micras; Medida: 25cm x 45cm	10	14,50	145,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
30755	1	17/02/14	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA e COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) e TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e . MARCA: TALGE e CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - CODIGO 2888238.	90	12,05	1.084,50	COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME

30756	1	17/02/14	3023389 - Impressora Laser Mono Duplex 35Ppm 1200X1200dpi 128Mb Marca Samsung - Modelo ML 3750ND + Torner Adicional e Cabo USB. GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (ON SITE) ACEITE SLT (ROBERTO)	1	590,00	590,00	FELIPE GROSSI ME
30757	1	17/02/14	Item BEC 2716976 - Cabo par trançado azul, 4 pares, Cat 5e CM, 24 AWG (cx c/ 305mts) GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA ACEITE SLT (LEONI)	5	338,55	1.692,75	MICROCENTER TELEINFORMÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
30757	2	17/02/14	Item BEC 3683176 - Conector Fêmea, 568-a, ANSI/TIA/EIA-568A/b categoria 5e GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA ACEITE SLT (LEONI)	50	9,95	497,50	MICROCENTER TELEINFORMÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
30757	3	17/02/14	Item BEC 3940926 - Patch Cord tipo 8P8C macho, 24AWG, cat.5e, com 03 metros, cor azul GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA ACEITE SLT (LEONI)	12	11,45	137,40	MICROCENTER TELEINFORMÁTICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
30758	1	17/02/14	Formulário Recibo de Pagamento (295 x 280 mm) serrilhado - uso exclusivo do IIRGD, conforme descrição a seguir e modelo anexo.	2	258,00	516,00	CONTPEL INDÚSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO LTDA
30759	1	17/02/14	AR CONDICIONADO 18000 BTU's QUENTE / FRIO ELGIN 220 V MECÂNICO EQ. 18000 - 2 (JANELA)	1	2.130,00	2.130,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30760	1	17/02/14	* PROPOSTA Nº 1822/2014 - SERVIÇOS DOS EQUIPAMENTOS: VISITA TÉCNICA	1	292,58	292,58	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
30760	2	18/02/14	* PROPOSTA Nº 1.886/2014 - SERVIÇOS DOS SISTEMAS e VALOR ANALISTA - (4 HORAS).	1	585,16	585,16	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
30761	1	18/02/14	CONJ. ORING. PERA E ARRUELA EXT AP/PO	24	6,84	164,16	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30762	1	18/02/14	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE CO2 - 6 KG. (NOVO) EM ATENDIMENTO A NORMA REGULAMENTADORA NR23 e PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO e NBR 12962 e INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCENDIO. P/ POSTO POUPEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS.	1	380,00	380,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30763	1	18/02/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPEMPO LUZ, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23- PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21- SISTEMAS DE PR .	25	6,84	171,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30764	1	18/02/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPEMPO LUZ, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23- PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21- SISTEMAS DE PR .	1	62,58	62,58	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
30766	2	21/02/14	Contratação de Prestação de serviços de interligação de PABX digital à Rede Telefônica Pública Comutada (RTPC), contemplando ligações locais, DDD, DDI e celulares, pelo período de 30 dias, contados de 18/02/2014.	1	7.899,99	7.899,99	TELEFONICA BRASIL S/A
30767	1	18/02/14	III Curso de Atualização em Prontuário Eletrônico. Data: 19/02/2014	6	680,00	4.080,00	PALLAS INTELIGÊNCIA EM INFORMAÇÕES LTDA
30768	1	20/02/14	Conserto de cadeiras giratórias (baixa e alta) - Poupatempo Luz	21	63,49	1.333,29	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
30768	2	20/02/14	Conserto de cadeiras giratórias (baixa) - Poupatempo Guarulhos	50	63,49	3.174,50	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
30769	1	20/02/14	Curso: Gestão e Manutenção em Edifícios Data: 21 e 22/02/2014	2	990,00	1.980,00	AEA CURSOS LTDA. - ME
30770	1	20/02/14	Renovação de Assinatura: Diário Oficial da União - Cad. 1.	1	1.297,28	1.297,28	G.M. DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E REVISTA LTDA
30771	1	20/02/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO.	260	8,69	2.259,40	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30771	2	20/02/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO.	240	8,69	2.085,60	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME

30771	3	20/02/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO.	180	8,69	1.564,20	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30772	1	20/02/14	Cartão de Assitência Internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: João Gilberto Pinheiro Local: Orlando - Flórida - EUA Período: 22/02 a 28/02/2014.	1	451,50	451,50	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
30772	2	20/02/14	Cartão de Assitência Internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionária: Marcia Hissami Takahashi Takata. Local: Orlando - Flórida - EUA Período: 22/02 a 28/02/2014.	1	451,50	451,50	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
30773	1	21/02/14	Conjunto de Tabelas de Optotipos para leitura à 6 metros de distância - Composto por 4 itens:	3	255,00	765,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30773	2	21/02/14	RZ 2000 Plus, composto por 3 módulos:	1	9.750,00	9.750,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
30774	1	21/02/14	RENOVAÇÃO DO ATESTADO DE CHUVEIROS AUTOMÁTICOS SPRINKLER. EMISSÃO DE 01 (UM) ATESTADO DE SISTEMAS DOS CHUVEIROS AUTOMÁTICOS (SPRINKLERS), LOCALIZADOS NO POSTO POUAPATEMPO ITAQUERA,	1	700,00	700,00	S.A.O. SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA
30775	1	21/02/14	Impressoras de Transferência Térmica Direta Color + Suprimento adicional Demais Dados Vide Item 1 do Anexo I do Rel.SLT. 216/2013 v.3 Marca Okidata - Modelo C711N + Toners Garantia 36 (trinta e seis) Meses da Data do Aceite (on Site)	2	4.226,00	8.452,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30775	2	21/02/14	Impressoras de Transferência Térmica Direta Color + Suprimento adicional Demais Dados Vide Item 1 do Anexo I do Rel.SLT. 216/2013 v.3 Marca Okidata - Modelo C711N + Toners Garantia 36 (trinta e seis) Meses da Data do Aceite (on Site)	1	4.226,00	4.226,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
30776	1	21/02/14	SERRA STARRETT RS1218 300MM (12") 18T. - MARCA: STARRETT	30	5,50	165,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
30777	1	21/02/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 13 (TREZE) PEÇAS DE VIDROS MARTELADOS DE DIVERSAS MEDIDAS, PARA REPOSIÇÃO NO TELHADO DO POSTO POUAPATEMPO SANTO AMARO. OBS: COMPLEMENTO DO PEDIDO DE COMPRA N° 30.631.	13	80,96	1.052,48	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
30778	1	21/02/14	Engenharia de Requisitos: Software Orientado a Negócio Data: 14 a 16/04/2014	4	999,00	3.996,00	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA
30779	1	24/02/14	Conserto da máquina Perfuradora Cummins 304 (BP: 025814). OBS.: Garantia de 3 (três) meses para as peças substituídas.	2989	1,00	2.989,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
30781	1	24/02/14	Etiqueta modelo 1700-0V4T.	352	1,55	545,60	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
30783	1	24/02/14	Papel laser branco 210 x 297 A4 75 gramas.	1600	8,50	13.600,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30784	1	24/02/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA ASSEPSIA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO CADA. . MARCA: EDUMAX e GARANTIA: 2 ANOS DA DATA FABRICAÇÃO	320	7,50	2.400,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30785	1	24/02/14	Ventilador de teto Comercial-Dados Técnicos:Cor: Branco Potência: 1/6CV,RPM: 420 Tensão: 220 volts,Diâm: 960mm, Área de ventilação: 20m² Chave RV = Liga-desliga com reversão	10	150,00	1.500,00	MH COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI - EPP

30786	1	24/02/14	Fornecimento e instalação de placa de circuitos com 16 posições para ramais analógicos, modelo ELUA-16 - ROF1575114/1, dedicada ao PABX Businessphone 250 Ericsson / Aastra, incluso prom-set lzys2035114 / cabo TRS9010472/2.	1	3.740,00	3.740,00	DMV TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE TELEINFORMÁTICA LTDA - ME
30787	1	25/02/14	Renovação de Assinatura: Griffon Módulos Primerio ao Quarto.	1	5.702,40	5.702,40	GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA
30788	1	25/02/14	Contatora A16-30-01 - Marca ABB	2	86,90	173,80	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
30788	2	25/02/14	Contatora A9-30-01, 200-220V, R75, Lth=26A - Marca ABB	2	77,35	154,70	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
30788	3	25/02/14	Contatora auxiliar BCXMF10 - Marca WEG	2	9,00	18,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
30788	4	25/02/14	Rele térmico TA 25 DU 13-19A - Marca ABB	2	96,50	193,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
30793	1	25/02/14	Conector RJ 45 fêmea, com 8 vias, categoria 5E.	50	2,70	135,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30793	2	25/02/14	Lâmpada incandescente E27 60W 220V Filamento Reforçado.	60	3,60	216,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30793	3	25/02/14	Barras de conexão referência 812 em polietileno; bitola do fio até 4mm, numero de Bornes de 1 a 12;isolação de temperatura até 70°C; corrente: 24A;voltagem: 250V; na cor branca.	60	2,50	150,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
30794	1	25/02/14	Ventilador de coluna, bivolt, na cor preta (Altura 2,10m, grade cromada, diâmetro da grade 65cm - 25,5", coluna em alumínio polido, base de aço, controle deslizante de velocidade	6	250,00	1.500,00	GROSSI DISTRIBUIDORA LTDA - ME
30794	2	25/02/14	Ventilador de parede medindo 60cm de diâmetro, grade protetora metálica pintada em epóxi preto, 3 pás de nylon, velocidade gradual, bivolt. Garantia de 12 meses	2	153,45	306,90	GROSSI DISTRIBUIDORA LTDA - ME
30795	1	25/02/14	DISPENSADOR DE SABONETE PARA MESA (LAVATÓRIO) . . MARCA: DOCOL - MODELO CHROME. . REFERÊNCIA: 10640181 - CÓDIGO 3171	30	137,96	4.138,80	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
30797	1	26/02/14	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 010432 - RO 3131405 GARANTIA 12 MESES DA DATA DA ENTREGA (BALCÃO)	2	148,50	297,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30797	2	26/02/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP PROD165255 - RO 3139420 GARANTIA 12 MESES DA DATA DA ENTREGA (BALCÃO)	2	148,50	297,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30797	3	26/02/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR3 1066/1333 - BP 012894 - RO 3140107 GARANTIA 12 MESES DA DATA DA ENTREGA (BALCÃO)	2	130,00	260,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30797	4	26/02/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2 667Ghz - BP 010393 - RO 3128038 GARANTIA 12 MESES DA DATA DA ENTREGA (BALCÃO)	3	148,50	445,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30797	5	10/03/14	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD165332 - RO 3154518 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	148,50	297,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30798	1	26/02/14	DISPENSER SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO EM AÇO INÓX - PARA ROLOS DE 400 MTS. POSSUI FECHADURA CENTRAL ¿ALLEN¿ E ACOMPANHA CHAVE ¿ALLEN¿, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	34	83,24	2.830,16	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
30799	1	26/02/14	CARTÃO DE PVC MODELO FUNCIONAL ¿ TAMANHO 54 X 86MM. ¿ ESPESSURA 0,46MM. ¿ COM 3 X 0 IMPRESSÕES. REF. A F: 34186 -	0	1,29	0,00	MULTIOFFICES COM. DE IMPRESSORAS, SERV. DE IDENT. E INFORMÁTICA LTDA - EPP
30800	1	26/02/14	Cabo CI 50 de cobre estanhado, com 2 pares, na cor cinza - Código BEC 904759	3	190,00	570,00	COMERCIAL ELETRICA UNIVERSO EIRELI ME
30801	1	26/02/14	AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO INOX	4	849,00	3.396,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA

30802	1	27/02/14	TAPETE NOMAD 3M LINHA NOBRE - NA COR CINZA CLARO é PADRÃO POUPATEMPO. PRODUTO CONSTITUÍDO DE FILAMENTOS DE VINIL, ENTRELAÇADOS E FUNDIDOS SOBRE UM COSTADO SOLIDO TAMBÉM DE VINIL DA MESMA COR, COM ESPESSURA DE 10 MM.	6	214,08	1.284,48	DELIM MERCANTIL LTDA - EPP
30803	1	27/02/14	Lençol hospitalar em rolo medindo 70cm x 50m - caixa com 6 rolos. marca: Prímula	78	6,63	517,14	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
30804	1	27/02/14	Papel higiênico branco - rolo com 30m.	192	0,98	187,77	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
30805	1	27/02/14	Serviço de higienização de purificador de água, da marca Libell modelo hiperfético, com substituição de filtros e torneiras.	1	957,00	957,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
30805	2	27/02/14	Serviço de higienização e reparo em bebedouro de pressão "Conjugado", marca Bellieri, com troca de kit ralo, filtro interno e torneiras.	1	166,00	166,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
30805	3	27/02/14	Serviço de higienização e reparo em bebedouro modelo torre, marca Libell, com troca de kit ralo, filtro interno e torneiras.	1	146,00	146,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
30805	4	27/02/14	Serviço de higienização e reparo em bebedouro modelo torre, marca Bellieri, com troca de kit ralo, filtro interno e torneiras.	2	133,00	266,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
30806	1	27/02/14	Almofada para carimbo n.3 azul	15	1,95	29,25	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	2	27/02/14	Caneta marca-texto amarela	84	0,63	52,92	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	3	27/02/14	Estilete largo	10	0,77	7,70	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	4	27/02/14	Fita adesiva dupla face 19mm x 2m.	6	5,50	33,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	5	27/02/14	Fita adesiva crepe 24mm x 50m.	10	2,99	29,90	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	6	27/02/14	Fita crepe 18cm x 50m	18	2,33	41,94	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	7	27/02/14	Grampeador de mesa 23/6 - 23/13, até 80 fls.	1	33,00	33,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	8	27/02/14	Pasta AZ ofício, lombada larga	18	5,39	97,02	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	9	27/02/14	Pincel atômico azul	2	1,10	2,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	10	27/02/14	Presilha jacaré para crachá	200	0,24	48,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	11	27/02/14	Suporte para fita adesiva pequeno preto	1	5,00	5,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	12	27/02/14	Suporte para fita adesiva pequeno preto	1	5,00	5,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30806	13	27/02/14	Tesoura em aço inox com cabo de polipropileno atóxico, medindo 20cm	5	3,37	16,85	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30807	1	27/02/14	Cód. BEC 3282481- Lâmpada incandescente, bulbo standard claro, 60w, 220v, base E-27, conforme especificação BEC. Marca "Luxor". (24 caixas com 5 unidades cada).	120	1,50	180,00	CASA FERNANDES ATACADISTA LTDA
30807	2	27/02/14	Cód. BEC 2615630 - Reator para lâmpadas fluorescentes tubular de 40w, 220v, conforme especificação BEC. Marca "ECP".	20	10,45	209,00	CASA FERNANDES ATACADISTA LTDA
30808	1	27/02/14	Apontador manual metálico	2	0,76	1,52	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30808	2	27/02/14	Bateria 9V	5	5,71	28,55	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30808	3	27/02/14	Caneta esferográfica preta	800	0,50	400,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
30809	1	27/02/14	Caneta permanente para CD preta	2	1,45	2,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30809	2	27/02/14	Corretivo líquido 18ml	100	0,80	80,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30809	3	27/02/14	Elástico látex nr.18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100g.	100	1,68	168,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA

30809	4	27/02/14	Fita para rotulador eletrônico M931 Brother 12mmX8m prata	6	39,00	234,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30809	5	27/02/14	Grampo para grampeador 23/10 galvanizado. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 5000 UNIDADES.	1	11,00	11,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30809	6	27/02/14	Molhador de dedos 12g	2	1,46	2,92	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30809	7	27/02/14	Papel Kraft natural 80g 60cmx150m. OBS.: considerar unidade de medida como BOBINA.	1	36,70	36,70	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30809	8	27/02/14	Filme plástico Polaseal A4 - 220x307x0,05 (125 micra) para plastificação. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FOLHAS.	3	66,00	198,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30811	1	27/02/14	Caneta esferográfica azul marca: BIC	4000	0,50	2.000,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30811	2	27/02/14	Lápis preto n.º 2 marca: Faber Castell	700	0,18	126,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30811	3	27/02/14	Fita adesiva em polipropileno incolor medindo 48mm x 50m marca: Adelbrás	600	1,75	1.050,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30812	1	27/02/14	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA SEGURANÇA / PATRIMONIAL, COM 01 (UM) POSTO DE 12 (DOZE) HORAS DIÁRIAS-DIURNO, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO E, 01 (UM) POSTO DE 12 (DOZE) HORAS DIÁRIAS-NOTURNO,	30	250,33	7.509,90	AÇOFORTE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA
30812	2	27/02/14	01 POSTO DE 12 HORAS DIÁRIAS NOTURNO - DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO.	30	280,89	8.426,70	AÇOFORTE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA
30813	1	27/02/14	Clips n.º 0 - caixa com 500 g. marca: Wireplast	270	4,90	1.323,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30813	2	27/02/14	Borracha sintética com protetor plástico medindo 42mm x 22mm marca: KZ2000	150	0,44	66,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30817	1	28/02/14	Cartucho de toner ciano para impressora Lexmark C544/X544, C544x1CG	3	221,99	665,97	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
30817	2	28/02/14	Cartucho de toner amarelo para impressora Lexmark C544/X544, C544x1YG	3	221,99	665,97	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
30818	1	28/02/14	Filtro (Refil Zuflo) para bebedouro inox - Marca Libell	10	25,50	255,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
30818	2	28/02/14	Refil para purificador de água IBBL mod. FR 600, sistema de tripla filtragem, sistema Girou/Trocou, manta de polipropileno, dolomita e carvão	10	69,00	690,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
30821	1	28/02/14	Cilindro para impressora Brother HL-5250DN, DR-520	4	390,00	1.560,00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30821	2	28/02/14	Cilindro para Fax Brother 2820 preto, DR-350	3	270,00	810,00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA